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Kirka som klasserom 
«I kirka får vi et helt annet innblikk enn det vi lærer på skolen eller av  

foreldrene våre. Det er spennende.» Neste års konfirmanter er godt i gang med 
undervisningen og de har allerede tanker om hvordan konfirmantåret blir.

  Les mer på s. 8

Morten Wærhaug synger 
oss Hematt tel jul
Side 7
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[LEDER]

VIL DU STILLE OPP FOR KIRKA  
I LOKALSAMFUNNET?

NESTE ÅR ER DET KIRKEVALG. På nyåret begynner arbeidet med å spørre nye 
kandidater til å stille på liste. Kanskje det er din tur til å ta en periode i menighetsrådet?

Siden 1920 har lokalkirka blitt styrt av menighetsrådet. Menighetsrådet består av 
soknepresten og et antall folkevalgte. Menighetsrådet har virksomhetsansvaret i 
lokalkirka. Soknepresten har et særskilt ansvar for gudstjenester og kirkelige hand-
linger, mens menighetsrådet har ansvar for kirkas aktiviteter og tilbud, kirkemusikk, 
kirkelig undervisning og diakoni. Arbeidet utføres av ansatte og frivillige.

Det er fem menighetsråd i Elverum kommune: Elverum, Heradsbygd, Hernes,  
Sørskogbygda og Nordskogbygda. Rådene har 6-10 møter i året. I tillegg til å vedta 
planer og komme med uttalelser, er menighetsrådet også sentrale i å legge til rette 
for frivillige og frivillig arbeid. Dette kan være arbeid som dugnad, kirkekaffe, eller 
bidra under konserter og kirkelige arrangementer. 

Lokalkirka i Norge er styrt etter samvirkeprinsippet. Dette kommer til uttrykk i 
 sammensetning av prest og folkevalgte i menighetsrådet. Etter reformasjonen sa 
man at «kongen sender prester, bøndene bygger kirker». Dette ble videreført med 
at staten var arbeidsgiver for prestene, mens kommunen sørget for kirkebygg og 
andre ansatte. I dag finansieres fortsatt lokalkirka slik, men det er Kirkerådet/bispe-
dømmet har overtatt statens styring, og Kirkelige fellesråd har overtatt kommunens 
utøvelse. Elverum kirkelige fellesråd består av prosten og en representant fra hvert 
menighetsråd, og har ansvar for kirkegård, kirkebygg og ansatte. Kirkevergen er 
daglig leder av denne virksomheten. 

Arbeidet i menighetsrådet og fellesrådet er helt nødvendig for lokalkirka, men også 
en meningsfull og lærerik oppgave – med mulighet for å bidra i lokalsamfunnet på 
en konkret måte. Si ja om du blir spurt om å stå på liste til menighetsrådsvalg!

Ole Kristian Bonden

NO - 3285

I skrivende stund er jeg akkurat begynt 
på de siste ukene som biskop. 

Jeg vil benytte anledningen til å 
takke for alle møtepunkt rundt om i 
Hamar bispedømme. Jeg ser for meg 
mange ansikt og bærer med meg mange 
varme håndtrykk fra ulike situasjoner. 
Hjertelig takk og alt godt videre!

Fred på jorden! 
Vi lengter etter nettopp det som den 
himmelske hærskare sang den første 
julenatt: 
Ære være Gud i det høyeste,                                                                                              
og fred på jorden                                                                                                        
blant mennesker Gud har glede i!

Vi har ei tid som er preget av uro over 
den spente krigssituasjonen i Europa 
og usikkerhet inn mot hva fortsettel-

sen blir. Jeg kjenner at engelens ord 
om «Frykt ikke» og englekorets sang 
og bønn om fred på jord, berører et 
ønske, en drøm og et håp som inspire-
rer til å tro på og arbeide for rettfer-
dighet og fred. 

Sangen på Betlehemsmarkene viser 
vei til å se Gud i krybben. Evigheten 
strømmet inn i det øyeblikket barnet 
ble født. Og Jesu fødsel setter i gang 
en bevegelse som aldri har opphørt. 

Barnet som ble født er et håp og en 
kjærlighet. Alle som har holdt et lite 
nyfødt menneske i hendene vil kunne 
gjenkjenne dette. Det er nært og stort, 
vakkert og meningsmettet. Våre erfa-
ringer blir satt i et svimlende perspek-
tiv i møte med fødselen i Betlehem og 
englesangen om fred på jord. Det løf-
ter alle nyfødte barn opp mot himme-

len og inviterer til å realisere håpet, 
drømmen og bønnen om fred på jord. 

Jesusbarnet er en liten knopp som 
er sprengfull av håp, også i dag. 

Med juleevangeliets grensespren-
gende kraft åpnes livets kilder og 
framtidshåp for alle mennesker og 
Kristi kjærlige lys holder oss fast i 
fremtid og håp for livet her og i evig-
heters evighet.

Velsignet julehøytid!

Solveig Fiske, Hamar biskop

Fred på jorden
[ANDAKT]
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Advent, og når tiden er inne  
– JUL!

Det er liksom noe med det å være 
menneske, det å leve på vei til et eller 
annet. Forventning om at noe skal bli 
bra, eller at noe skal bli mindre vondt. 
Om at det skal bli ro og mindre stress. 
Eller at noen skal komme hjem som 
har vært lenge borte.

Håp
Noen lengter etter å komme bort. 
Noen forventninger handler om at en 
vet det blir verre. Noen har ikke for-
ventninger om noe som helst, men 
bærer kanskje likevel et håp. For noen 
er det så mørkt at selv håpet er borte. 
Alt dette bærer vi med oss, i oss og 
blant oss nå som dagene blir stadig 
kortere og vi nærmer oss årets mør-
keste natt. 

Trodde du kanskje det er på slump 
at jula er plassert der den er i kalende-
ren vår? At det var en tilfeldighet at 
den traff nesten på vintersolverv? Det 
er jo ikke det. Jula ble plassert der den 
er av noen som ville understreke en 
veldig viktig sannhet. Selv på vårt mest 
ensomme, og på vår mørkeste dag, er 
vi ikke alene. Gud ser oss også da.

Lyset
I den teksten som leses på den store 
julehøytidsgudstjenesten 25. desem-
ber står det:

«I begynnelsen var Ordet. Ordet 
var hos Gud, og Ordet var Gud. Alt er 
blitt til ved ham, uten ham er ikke noe 
blitt til. Det som ble til i ham, var liv, 
og livet var menneskenes lys. Lyset 
skinner i mørket, og mørket har ikke 
overvunnet det. Et menneske sto fram, 
utsendt av Gud. Navnet hans var 
Johannes. Han skulle vitne om lyset. 
Selv var han ikke lyset, men han skulle 
vitne om lyset. Det sanne lys, som 
lyser for hvert menneske, kom nå til 
verden.»

På den mørkeste dagen kommer 
lyset til verden. Menneskenes lys. 
Lyset som skinner i mørket og som 
mørket ikke kan overvinne. Vi feirer 
det natten til 25. desember. At Jesus 
blir født i en stall i Betlehem og at 
 verden endres for alltid. Den store 

mektige blir liten og forsvarsløs. Det 
lave og skitne blir det flotteste av alt. 
Det helt alminnelige blir avslørt som 
det det egentlig er – noe hellig – noe 
som er Guds drøm for verden.  

Kjærlighet
Det er ikke alltid så lett å se håp. 
Det er ikke alltid så lett å se at 
lyset vil overvinne mørket. Det 
hender livet blir så tungt at håp 
synes borte og alt lys virker 
slukket. Da trenger vi hverandre. 
Da trenger vi fortellinger om livet 
og om håpet. Vi trenger varme 
øyne som ser oss og en kopp med 
noe varmt som tilbys oss av noen som 
vil oss vel. Vi trenger å få tro på at 
krig vil ende, folk vil få mat, at jeg skal 
kjenne kjærlighet. 

Fire lys
Det er advent. Den tiden da vi venter 
og lengter mens vi drømmer om at 
lyset må vende tilbake og at håpet skal 
slå seg til i hjertene våre. Den tiden da 
vi deler troen på at vi skal komme 
gjennom dette livet sammen. At vi skal 
støtte hverandre og bygge hverandre 
opp, mens vi tenner våre fire lys. Fire 
lys for lengsel, glede, håp og fred, men 
mest allikevel for fred på denne lille 
jord, hvor menneskene bor...

… og så blir det jul.    

«Håpsbarn, fredsbarn, barn fra evighet
Vis hvert jordbarn himlens herlighet.
Hør oss, se oss, stjernebarn stig ned, så
Jordens barn i alle land finner julens fred»
Salme nr. 26 i Norsk salmebok

Tekst: Thomas Tinglum, sokneprest i Elverum 

Foto: Bo Mathisen

Vi lever vel alle med forventninger, både små og store forventninger, 
i både små og store mennesker. 
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Elverum kirke
Mandag 5. desember og torsdag 8. desember kl 1700 –1830 
er det Tenn lys-adventsamling i Elverum kirke.

Gudstjeneste i Elverum kirke søndag 11. desember kl 11.00.

Heradsbygd kirke
Utdeling av 4-årsbok, Tenn lys for 5-åringer og julegran-
tenning i Heradsbygd søndag 27. november kl 1700. Tenn 
lys adventssamling for 5-åringer i Heradsbygd blir tirsdag 
22. november og onsdag 23. november kl 17.00 – 18.30.

Samling for 4-åringene lørdag 26. november kl 1200.  
Vi blir kjent, synger, går på skattejakt og lager noe fint.

Hernes kirke
Samling 4-årsbok og Tenn lys for 5-åringer i Hernes kirke 
3. desember kl 1100 – 1230.

Gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok med 5-åringer og 
Hernes barnekor i Hernes kirke 4. desember kl 1100.

Se etter invitasjon i postkassen din.
Påmelding til alle samlinger til Trude (917 71 839) eller  
Ingunn (920 88 031)

[BARN OG UNGOM]

Myldremesse
Kirkerommet er et spennende sted for små og store, og her blir det mulighet for 
myldring, sang og bevegelse. Vi inviterer vi til en gudstjeneste som er spesielt 
 tilrettelagt for små barn mellom 1 og 4 år. Alle er hjertelig velkomne!

Elverum kirke søndag 20. november kl 1700.

Babysanggudstjeneste 
Vi avslutter babysanghøsten med en enkel gudstjeneste for baby’n din, deg og de 
du vil ta med deg!
Etter en koselig og enkel gudstjeneste koser vi oss med kaffe og kake. Alle baby-
ene får en liten adventsgave. Denne stunden kan være fin å dele med andre, og 
besteforeldre eller andre er hjertelig velkomne!

Elverum kirke onsdag 23. november kl 1100.

Fredagsnatta
For alle som går på 7. trinn inviterer vi til Fredags-
natta, fredag 20. januar i Elverum kirke.  
Oppmøte på Elverum  kirkekontor der vi ser film og 
koser oss! Vi avslutter med kveldsgudstjeneste i 
kirka.

Se etter invitasjon i postkassen din.

En adventssamling for 5-åringer i kirkene

Tenn lys! 
Barna får høre fortellingen om da Maria fikk besøk av en engel, 
og historien om da Jesus ble født i en stall i Betlehem. Barna får 
lage engel og lyslykt de kan pynte med hjemme.

Adventsverksted
Vi ønsker velkommen til adventsverksted med julefor-
telling på Bergheim for 5-10 åringer i Sørskogbygda og 
Nordskogbygda 24. november kl 1700-1900
Påmelding til Trude Ø. Hallan, 917 71 839

Tenn lys-gudstjeneste i Nordskogbygda kirke  
27. november kl 1100

Tenn lys-gudstjeneste i Sørskogbygda kirke  
27. november kl 1700 med julegrantenning.

Se etter invitasjon i postkassen din.
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[BARN OG UNGOM]

12-ern er for alle 
som går i 6. klasse i 
hele Elverum!

Helligtrekongersfest
Fredag 6. januar blir det fest for store 
og små i Elverum by. Vi møtes alle 
foran julegrana ved Elverum rådhus. 
Her slukker vi lysene på julegrana, og 
markerer at jula er over for denne 
gang.

Vi går så samlet til Elverum kirke, 
og kanskje møter vi på kong Herodes 
og de hellige tre kongene på veien!

Dette er en bo hjemme-leir i Herads-
bygd kirke helga 17. – 19. februar.  
Tema for helga er fastelavn, og hvor-
dan vi sammen kan bidra til en mer 
bærekraftig verden. Vi spiller klima-
spillet, har maskefest og feirer 
fastelavns-guds tjeneste  
søndag 19. februar. 
 
Alle er hjertelig velkommen! 

Alle førsteklassinger i hele Elverum 
inviteres til å være med på samlinger i 
forkant og forberede helligtrekongers-
festen.

Har du hørt fortellingen om de tre 
kongene som red avgårde på kameler 
for å finne Jesusbarnet i stallen? Hvis 
du blir med på samlingen i kirka, så får 
du høre hele den spennende historien 

om kongene, lage kongekrone og gå på 
stjernejakt i kirka!

Meld deg på til Ingunn Embretsen  
920 88 031

Alle som vil er velkommen til å møte 
opp kl 1800 foran Rådhuset for å 
slukke lysene på juletreet.

Vil du være med og slukke lysene  
på juletreet i Leiret?

Forandre. For andre

Helligtrekongers fest!
Bli med og lag:

Bli med på 11-ern!
Alle 5- klassinger som bor i 
 Elverum kommune inviteres til  
en morsom samling der tema  
er nestekjærlighet, vennskap  
og «den gylne regel».

Elverum kirke helgen 17. – 19. mars.
Du får invitasjon i din postkasse.
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Musikalske begivenheter
Novemberlys – toner til trøst og håp i mørketida

Julesang med noe attåt
Kom og opplev ekte førjulshvilepuls – helt gratis!

Julekonsert i Hernes
Hernes korforening og Våler seniorkor slår seg sammen for å lage god jule-
stemning. Vi synger vakre juletoner, korene hver for seg og sammen. 
Dirigent er Margeretha Stassen, og Grigory Martyushenko er pianist. Bjørg Pas, 
Gjermund Pas og Atle Pas har musikalske innslag. 

Det er gratis inngang i Hernes kirke, men vi har kollekt til inntekt for Hernes 
menighetsråd og Hernes korforening. Velkommen til en hyggelig stund med  
julesang og glede. 

Velkommen!
Tid: 4. desember kl 1800
Sted: Hernes kirke 
Billetter: Fri inngang, kollekt ved utgang.

Nordskogbygda menighetsråd inviterer til julesang med noe attåt, hvor vi skal 
synge julesangene vi er så glade i. Det blir også en kort julehilsen ved presten. 
Vi avslutter med et felles måltid, der menighetsrådet byr på sylte og lefse, kaker 
og kaffe.

De som trenger skyss kan ta kontakt 
med diakonimedarbeider Trude  
Nystuen på mobil 47606965 senest 
20. desember. 

Tid: 22. desember kl 13.00 
Sted: Nordskogbygda kirke 
Hjertelig velkommen!

Musikk av J. S. Bach, L. Weber,  
J. Rutter og E. Hovland. 

Kantor Ellinor Grimnes inviterer til 
konsert i Hernes kirke sammen med to 
lokale solister. Hernes kirke har et 
 fantastisk rom å gjøre musikk i.  
Denne kvelden fylles med klassiske 
perler, salmer og sanger. Det blir også 
noe allsang. 

Marie Therese Bjørnsen bor i Stange. 
Hun er utdannet faglærer i musikk og 
har sunget i flere kor siden hun gikk 
på ungdomsskolen. Per dags dato 

 synger hun i Kammerkoret Collegium 
Vocale som holder til i Hamar. 

Åshild Mellum Småriseth kommer fra 
Elverum og går på Elverum videre-
gående skole. Hun har vært med i 
Elverum kirkes korskole siden hun var 
8 år, og går nå i Elverum kirkes 
 ungdomskor ledet av Maria Notland. 
Åshild har også orgelundervisning og 
går i lære hos Ole Andreas Fevang. 

Åshild Mellum Småriseth – sang 
Marie Therese Bjørnsen – sang 
Ellinor Grimnes – orgel og piano

Julekonsert med 
Jømna og Heradsbygd 
Musikkforening
J/H musikkforening under 
ledelse av Espen Selvik. 
J/H stiller med egne solister. 

Tid: 15. desember kl 1900
Sted: Heradsbygd kirke 
Billetter: Inngang kr 100,-
Hjertelig velkommen!

Nå tennes  
tusen julelys
Velkommen til en vakker julekonsert 
med alle kirkas barne- og ungdomskor. 

Tid: 10. desember kl 1700.
Sted: Elverum kirke 
Billetter kan kjøpes i døra.  
Voksen kr 100,- Under 19 år, gratis.
Hjertelig velkommen

Tid: 20. november kl 1900
Sted: Hernes kirke 
Billetter: Fri inngang
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Etter korona-avlysning er fjorårets program overmodent for å realiseres.  
I år vil vi virkelig Hematt tel jul! 

Morten Wærhaug synger oss

Lang tradisjon
Tradisjonen er flere tiår gammel:  
På bitte-lille julaften inviterer Cantate 
Domino til julekonsert med gjestende 
musikere. Det bruker å være god 
stemning og trangt om plassen. I år er 
Morten Wærhaug en av solistene.  
Du kjenner han som gitarist, vokalist, 
lærer, en aktiv og omgjengelig kar og i 
høst også skribent i Østlendingen. 

Variert
Wærhaug liker seg i ulike sjangre, og i 
planleggingen av julekonsert sammen 
med Cantate Domino tar han med seg 
både viser og country. Noe av musik-
ken er fra den amerikanske bedehus-
tradisjonen, hvor vi finner noen sang-
perler for solist og kor. Solørs artist 
Håkon Banken er også representert 
med «Hvordan tror du verden ser på 
meg».

Prisvinnere
Morten Wærhaug er ikke den eneste 
musikeren Cantate Domino har med 
seg på årets program. Folkemusikerne 
Bendik Smedåsgjelten Quam og 
 Synnøve Brøndbo Plassen har for en 
tid tilbake blitt tildelt talentstipendet 

til Festspillenes venner. Begge er fra 
Østerdalen, og kommet langt som 
musikere. På grunn av korona har pris-
vinnerne ennå ikke blitt presentert, 
men det skjer altså av leder i Fest-
spillenes venner, Nina Berg, på vår 
Hematt tel jul-konsert. 

Velkommen til konsert!

Tid: 22. desember kl. 2100
Sted: Elverum kirke 
Billetter via www.elverum.kirken.no 
Voksen kr 250,-. 
Festspillenes venner kr 200,-. 
Barn under 16 år kr 100,-.

Cantate Domino, visesangeren  
Morten Wærhaug, folkemusikerne 
Bendik Smedåsgjelten Quam og  
Synnøve Brøndbo Plassen.  
Ellinor Grimnes piano/orgel og  
dirigent Ole Andreas Fevang. 

Hematt tel jul
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– Kult å være en del av tradisjonen 
KONFIRMANT

Neste års konfirmantkull er godt i gang med undervisningen og Kirkebakken 
har truffet en gruppe ungdommer til intervju, for «å lodde stemningen» og å 
høre hvilke tanker dagens unge gjør seg om konfirmasjonen? 

Kirka som klasserom
Synes dere det er greit å komme til 
kirka for for å lære? – Konfirmantun-
dervisningen er en fin måte å lære 
mer om det vi kan si at vi tror på.  
I kirka får vi et helt annet innblikk enn 
det vi lærer på skolen eller av forel-
drene våre. Det er spennende. Når vi 
bruker kirka som klasserom lærer vi 
på en litt annen og dypere måte. 

En del av tradisjonen
– Konfirmasjon handler om selve livet. 
Det er stort å bruke kirka som ramme 
for en merkedag i mitt liv, og så  
synes jeg det er kult å være en del av 
tradisjonen. Tenk så mange som har 
gjort dette før meg, og at nå er det 
min tur !

En mening bak
Selv om dere bare har hatt undervis-
ning en drøy måned, har dere så langt 
lært noe nytt om kirka, spør jeg. 

– Jeg har aldri tenkt på at kirke-
huset er delt inn i forskjellige rom og 
at de ulike rommene har sin betyd-
ning. Inne i kirkerommet finnes det 
også så mange kristne symboler og 
tegn.  Uansett hvor du snur deg, eller 
hva du lar øynene falle på, så ligger 
det en mening bak. Det synes ung-
dommene det har vært spennende å 
finne mer ut av. De trekker også frem 
at undervisningen er sosial, og at det 
er fint å tenke på at de er en del av 
mange. 

Trondheimsturen
Når Kirkebakken spør hva de gleder 
seg mest til dette året, kommer 
 svarene raskt; Trondheimsturen, med 
besøk i Nidarosdomen. At vi skal reise 
på tur og bare være sammen ei hel 
helg – det gleder vi oss til. Før en av 
dem ettertenksomt svarer, så gleder  
vi oss selvsagt til konfirmasjonen og 
festen etterpå også. 

Tekst: Guri Gøbel
Foto: Ingun Embretsen

Konfirmantene f.v. Lidunn Mari Johnsen, Hennie A. Terjesen, Sara Borgen,  
Ida Helene Losoa Strand og Olav August Øyehaug Gjestvang gleder seg over å være  
en del av en lang tradisjon. Her tenner de lys i globen. Globen er et symbol på jorden.  
En sirkel med lys som symboliserer evigheten. 
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Kunstskatter og symbolikk

Historisk frukt
Granateple er viltvoksende fra Balkan til 
Himalaya. Det dyrkes i tropiske og sub-
tropiske strøk, langt fra Østerdalen. Men 
granateple dukket tidlig opp i mytologier 
og kunst. 

I oldtiden var den knyttet til frukt-
barhetskultusen. Babylonerne skal ha 
forbundet frukten med gjenoppstan-
delse, mens perserne trodde frøene 
ville gjøre dem usynlige på slagmar-
ken. I buddismen er granateplet en av 
de tre velsignede fruktene, sammen 
med sitron og fersken. 

613
Det latinske ordet ‘granatus’ betyr 
 kornete. Granum betyr forøvrig korn.  
I Det gamle testamentet nevnes granat-
eple i Salomos høysang, som dyrket det  
i sin egen hage. Og i andre mosebok gis 
det instrukser om at prestens kappe skal 
være brodert med bilde av granateple. 
For både jøder og egyptere ble granat-
eple regnet som en hellig frukt. Dette 
fordi frukten angivelig skal inneholde 613 
frø, noe som tilsvarer Det gamle testa-
mentets 613 lover. 

Den forbudte frukten?
I kristendommen og i kirkekunsten ble 
granateplet brukt som tegn på oppstan-
delsen og evig liv. Kanskje den sterke 
røde fargen også minnet om blod og vin. 
Man har også lurt på om det var et granat- 
eple Eva rakte Adam i skapelsesfortel-

Kirkekunsten har forbundet lokalsamfunnet med verden, lenge før vi reiste på kryss 
og tvers, eller drev utstrakt med import og eksport. Det er ikke mange år siden jeg 
oppdaget granateplet i butikkene i Elverum. I oppveksten visste jeg vel ikke at det 
 eksisterte en gang. Men i Elverum kirke har prekestolen fra 1736 et granateple i 
 utskjæringene som Elverumsingene har kunne studere i snart 300 år. 

lingen. Eple er en nyere oppfinnelse.  
I grunnteksten står det bare frukt. Om 
granateplet var den forbudte frukten i 
Edens hage vet vi ikke. Men treskjæreren 
synes den skulle pryde prekestolen i 
 Elverum kirke. Det må ha satt fantasien i 
sving. 

Tekst og foto: Ole Kristian Bonden

Hjemmebesøk
Hjemmebesøk

Tilbakeblikk
Bra trøkk og full fres  
med 150 gutter!

I oktober dro guttekorsangerne til 
Oslo for guttekorfestival. Det ble en 
innholdsrik helg med hoppeslott, 
Wipeout, Amadeus på kino, pølser og 
is og kaker. På det musikalske 
program met stod intet mindre enn 
Mozarts Requiem. Guttene hadde øvd 
iherdig høsten gjennom for å lære 
noter og latinske fraser. For en opp-
levelse det ble! 150 gutter og menn 
deltok, og vi stod sammen med Bislett 
guttekor, Sølvguttene og kor fra 
 Nøtterøy, Vanse og Vardåsen. Her er 
noen glimt fra arrangementet.

Tekst og foto: Ole Andreas Fevang
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Vår og høstkonfirmasjoner også i 2022

Juleminner
Diakon Gunhild har tatt turen til Jotunhaugen omsorgsboliger og Jotuntoppen 
 omsorgsboliger og snakket med Knut, Åse og Randi. Vi snakket om hvordan de feiret 
jul i «gamledager» og deres juleminner. 

Måtte bidra 
Knut Løken er vokst opp i Heradsbygd. 
Nå bor han på Jotunhaugen omsorgs-
boliger. Han ble født i 1936 og var nr. 3 
i en søskenflokk på fire gutter. 
Hjemme på Kilde gård hadde vi blant 
annet kuer, gris og høner. Mor var 
 travel før jul. Det var både baking og 
mye julemat som skulle lages. Først 
måtte vi jo slakte gris. Til julemat 
hadde vi ribbe og pølse. Jeg var med 
og hjalp til på slaktinga rundt om på 
gårdene i Heradsbygda. Det ble mange 
griser til sammen! Det var en grei 
jobb, synes Knut. 

God mat i jula
I jula var det alltid mye god mat. Ellers 
i året kunne nok mor være streng med 
at vi måtte spise det vi fikk, uansett 
om vi likte det eller ikke. Derfor satte 
vi ekstra stor pris på maten når jula 
kom, ja. 

Levende lys
Før jul hørte det også med å drive 
med ved og måke og brøyte snø. Far 
var ute i skogen og fant to juletrær. Et 
til å ha ute og et til å ha inne. Det vi 
hadde i stua var stort og fint. Det ble 
pyntet med levende lys. Far var veldig 
forsiktig og påpasselig med lysene, 
husker Knut. 

Mor gjorde klart stua før julekvel-
den. Det var ikke lov å gå inn i stua før 
tiden var inne. Knut sitter igjen med 
gode minner om sin barndoms jul. 

Slakting av husdyr hørte med
Åse og Randi bor begge på Jotuntop-
pen omsorgsboliger, og Åse Luvåsen 
forteller at hun ble født i 1935 og vok-
ste opp på Øksna. Hun var yngst av 6 
søsken. Selv om hun godt kan huske 
krigen, hadde de det ganske bra på 
Øksna. Med kuer og griser på gården, 
hørte slakting av gris med til tiden før 
jul. Det hendte at de også slaktet en 
kalv. Naturlig nok var julematen ribbe 
og pølse. Til dessert var det molte og 
fløte. Randi Maseng Larsen som er 
vokst opp i Askim husker at de alltid 
hadde ribbe med sosisser, men til 
dessert var det hos dem riskrem og 
rød saus. Molte fikk vi ikke tak i, kan 

Randi minnes. Det ble laget sylte, bakt 
lefse og mye mer og jeg husker at alt 
på grisen ble brukt. Mor kokte til og 
med griselabber. Men dem var det 
bare far som spiste, sier Åse.

Julegaver til alle
Alle fikk julegaver, men det var ikke 
mange gaver til hver, også under kri-

gen. I romjula gikk vi julebukk. Jeg 
husker også at julenissen kom med 
gaver. Det var stas det, mimrer Randi. 

Vi takker Knut, Åse og Randi for en 
koselig prat! 

Tekst og foto Gunhild Kvåle Westgård

[DIAKONIENS SIDE]

Knut Løken har gode minner om sin barndoms jul.

Åse Luvåsen minnes godt slaktinga før jul.
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En adventstid fylt med omsorg
Både på Jotunhaugen, Jotuntoppen og Nordtun omsorgsboliger  
(Sørskogbygda) har vi hyggetreff 1-2 ganger i måneden. Siste gangen før  
jul har vi litt ekstra med gløgg, pepperkaker og lefse med sylte og sennep.  
En julefortelling og noen julesanger passer også godt med da.

I Elverum kirke inviterer vi til advents-
stund onsdag 30. november kl. 1100. 
Dette er for dem som kan komme på 
dagtid midt i uka. Det er noe eget å 
komme inn i kirkerommet i advents-
tiden, med både stall og adventstake 
på plass. 

Aktivitetskafén på Møteplassen 
holder aktiviteten oppe hver fredag. 
Her er det plass til flere! Vi starter med 
vafler og kaffe ca. kl. 1030, med påfølg-
ende quiz, allsang, trim og god hjemme-
laget middag med dessert. Kl. 1330 er 
det vel hjem. Alvarheim Rotary Club 
og Lions Club stiller med sjåfører slik 
at dem som vil ha skyss, får det. 

Kom og bli med oss på sangkafe 
hver første og tredje tirsdag hver 
måned på Møteplassen, kl. 1100 – 1200. 
Vi gleder oss til å synge sanger om jul 
og advent 3. og 20. desember.  
Her er det også plass til flere!

Middagstreff med nye landsmenn 
fra Ukraina og elverumsinger med hjer-
terom skjer på Møteplassen hver andre 
mandag. Her får vi også god hjelp fra 
Alvarheim Rotary og Lions. Takk for 
deres bidrag, – det settes stor pris på!

I samarbeid med lokalet Skogheim 
arrangeres det «Førjulstreff» lørdag 
10. desember. Her blir det julefortellin-
ger og musikalske innslag. Det blir 
salg av julesmørbrød, kaker og kaffe. 
Det blir også mulig å kjøpe sylte, lefse 
og andre lokale produkter.

I Nordskogbygda kirke inviteres 
det til «Julesang med noe attåt»  
22. desember kl. 1300. Vi skal synge 
de kjente og kjære julesangene, og får 
med noen ord på veien av presten. 
Menighetsrådet byr på sylte og lefse, 
julekaker og kaffe. Ved skyssbehov kan 
Trude kontaktes på tlf. 47606965

Bergheim barneverksted er et 
 hobbyverksted for barn i Østre  
Elverum og foregår én gang pr. 
måned. Den 8. desember kl. 1700 
møtes vi til et verksted med temaet 
«Engler daler ned i skjul». Det serve-
res pepperkaker, gløgg og saft.

Gågruppa «Onsdagstrimmen» tar 
juleferie etter å ha arrangert trimtur 
(Museumsrunden) og julebord  

30. november, men starter opp igjen 
fra Bergheim i Bergeberget onsdag  
4. januar kl. 1100. Her har vi alltid plass 
til flere deltakere.

Juleandakter på institusjonene 
blir det også. Det holdes juleandakter  
22. og 23. desember på både Sætre, 
Moen, Helsehuset og Jotunhaugen 
sykehjem.

I løpet av året 2022 har vi hatt mange 
varme og gode møtepunkter. Vi har 
grått sammen med noen, holdt hender i 
stillhet sammen med noen og noen har 
vi ledd med også. Vi er med mange på 

livets vei, både i triste og  gledelige stun-
der. Vi har møtt dere som bor i Elverum 
alene eller sammen med flere. Og det 
meste av det vi gjør, har vi med oss fri-
villige på. Takk for alt vi får til sammen 
og alt hjerterom som finnes i byen vår! 

Trude Nystuen og Gunhild Kvåle 
Westgård ønsker dere alle gode dager 
i tiden som ligger foran. For dere som 
gruer dere til jul… vit at dere er ikke 
alene. Og om ikke lenge er det januar 
og vi er i gang med hverdagen igjen. 

Varm diakonal hilsen fra Trude  
og Gunhild

[DIAKONIENS SIDE]
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[STØTT VÅRE ANNONSØRER – DE STØTTER OSS!]

Tlf.: 915 12 311
E-post: ostlandske@lettmetall.no

www.tepas.no

BANK:

Sparebanken1 Østlandet
kundesenter 91507040
post@sb1ostlandet.no

BILSALG/VERKSTEDER:

Elverum Sport Bilsalg AS
Svartbekkvn. 31 Tlf.: 62 41 77 00
post@esb.no

Sulland Elverum AS
Svartbekkvn. 51
Tlf.: 62 43 26 00
post@oddvarolsen.no

BLOMSTER:

Marihøna
Kremmertorget – Kirkevn. 4
Tlf.: 62 41 11 03

Stil Blomster Floriss
Mart’n Senteret
Tlf.: 62 40 03 50

BLIKKENSLAGER:

Elverum  
Blikkenslagerverksted
Svartbekkvn. 61
Tlf.: 62 43 57 00
post@elverum-blikk.no

DYRETRANSPORT:

Tore Grøtting
Tlf. 90 69 88 34

EIENDOM:

Meglerhuset Østlandet AS
Tlf. 62 41 44 50 
St. Olavs gate 1, 2406 Elverum
www.megler-huset.no

YC Eiendom AS
Dammenvn. 2
Tlf.: 62 43 11 00
www.yc.no

Vi har koselige lokaler og tilpasser oss dine behov. 
Spør oss gjerne om vår minnestund- og cateringmeny.
Kontakt oss på tlf 62 40 10 70
elgstua.no Elgstua HotelHotel Central

TRYGG RIMELIG TREFELLING 
Stubbefresing  Hekkeklipping 

Erfaren pensjonist feller alle slag trær : 
Ved hus, strømledninger 

Store og små trær. 
Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. 
Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. 

Beskjærer trær og busker. 
Klipper hekker 

Ansvarsforsikret 
Gratis befaring 

Avtalt pris 

Ring Eivind : 900 33 645

Du finner oss i Kvartalet midt i Storgata
Tlf. butikk: 62 41 24 24 – www.sport1.no

• Gravmonumenter
• Restaurering 
• Navntilføyelse
www.mjosanaturstein.no
Tlf. 62 51 00 33

Din lokale leverandør

 

·  Gravferdstradisjoner gjennom 70 år  ·

Du når oss på 62 41 08 08
www.elverumbegravelse.no

Her er det plass til din annonse!

tørkepapir • lyskilder • data og kontorrekv. • emballasje • renhold

hest-, hund- og katteutstyr

Vestsivn. 67 • 2411 Elverum • Tlf.: 61 41 05 70

Begravelsesbyrå

Telefon 62 53 00 16
Vikavegen 15, Hamar
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Lunkegården
Storgata 7
Tlf. 62 43 22 70
lunke@me.com

Fundament Gruppen AS 
www.fundamentgruppen.as

ELEKTRISK:

Svensgaard Installasjon AS
Jegerstien 32
Tlf.: 62 41 75 00
firmapost@svensgaard.no

FOTOGRAF:

Studio Westjordet
Åkeralle 25, 2223 Ridabu
Tlf.: 62 41 17 00
studio@studiowest.no
www.studiowest.no

GRAVMONUMENTER:

Møre Gravmonumenter AS
6490 Eide
Tlf.: 71 29 63 80
www.gravmonumenter.no

Flisa Steinindustri AS
Tlf. 62 95 23 44
post@flisasteinindustri.no 
www.flisasteinindustri.no

HUD-FOTTERAPI:

Solveigs hud– og fotklinikk
Helsetorget – Mart’nsenteret
Tlf.: 62 41 29 04
Fordypning innen diabetes

KOMMUNIKASJON:

Hamar Media AS
Avd. Nydal – Øvermarka 16, Furnes
Tlf.: 90 18 44 30
www.hamarmedia.no

RØRLEGGERE:

Hagen rørlegger og  
varmeservice AS
2415 Heradsbygd
Tlf. 900 25 702
post@hrv.no

SVEISING:

Skjærbekk Sveis og Montasje
Julusdalsvegen 463
2410 Hernes
Tlf. 95 05 86 62

Hva slags kirke vil du ha?

150 års-jubileum i Sørskogbygda  
og Nordskogbygda!

– Du kan være med og bestemme i din lokale kirke.

I 2023 skal vi velge nye menighetsråd 
og nytt bispedømmeråd. Som medlem 
i menighetsrådet kan du ha stor innfly-
telse på de lokale oppgavene og utfor-
dringene i kirka di. Hvordan vil du at 
din kirke skal være i lokalmiljøet? Hva 
ønsker du at kirka skal tilby? Hvordan 
blir vår felles kirke relevant for folk?

Menighetsrådet leder kirka der du 
bor. Oppgavene er veldig varierte 
innen tema som miljø og rettferdighet, 
musikk og gudstjeneste, barne- og 
ungdomsarbeid, jus og forvaltning osv. 

Gjennom arbeidet i rådet kan du 
bruke engasjementet ditt, bli kjent i 

nærmiljøet, legge til rette for kirka 
som kulturarena eller møteplass for 
barn og unge. Mulighetene er mange. 
Og det beste av alt; din mening teller! 
Du kan bidra!

Still til valg, eller oppfordre noen du 
kjenner til å stille.

Ta kontakt med Anja Terjesen på  
Elverum kirkekontor innen 1. februar  
kirkekontoret@elverum.kirken.no 

Du leser mer om kirkevalget her:  
www.kirken.no/valg

I november 2023 feirer Sørskogbygda og 
Nordskogbygda kirker 150 år. Det plan-
legges markering av dette jubileet i 
begge kirkene. I forbindelse med jubileet 
vil det bli utgitt ei bok som omhandler 
historien til begge kirkene. Arbeidet med 
boken er godt i gang og blir skrevet av 
kirkehistoriker og teolog Hallgeir Elstad.
 
En eller to kirker
Det lå ikke i kortene at kirkene ble bygd 
der de nå står. Et forslag var at felles 
kirke for de to bygdene skulle plasseres 

på grensen mellom Sørskogbygda 
og Nordskogbygda, på Moe. De 
kom ikke til enighet og tiden gikk.

Men endelig skjedde det noe, 
25. mai i 1869 forelå det en 
kongelig resolusjon om reis-
ning av to nye kirkebygg, et i 
«Nordre Skovbygd» og et i 
«Søndre Skovbygd». Kirkene 
fikk fri tomt av grunneierne, 
og det ble også gitt adskillig 
av tømmer og materialer 
ellers. I 1873 sto kirkebyg-
gene ferdig og ble vigslet til 
sitt bruk.

Kirkeklokke som gave
Det sies at Helge Væringsaasen, som var 
en innflytelsesrik person i Elverum, var 
en pådriver for at sørskogbygdingene 
skulle få sin egen kirke/kapell. Det er 
blitt fortalt at mens «kirkestriden» 
pågikk som verst, og lenge før det ble 
vedtatt å bygge kapell i Sørskogbygda, 
bestilte Væringsaasen kirkeklokker. På 
kirkeklokkene står det: «Givet 12. februar 
1868. Til den da påtenkte kirke i Elverum, 
Søndre Skovbygd, av Helge Væringsaasen, 
støbt av Ove Skierbekk i Elverum».
 
Vi trenger fortsatt hjelp!
Under arbeidet med å innhente stoff til 
boken har vi funnet mye interessant og 
spennende. Det seg være historier, bilder 
og opplysninger om restaurering, inte-
riør og gaver som er gitt til kirkene. Hvis 
noen fortsatt sitter på opplysninger og 
bilder som kan være av interesse og 
aktuellt for boken vil vi svært gjerne 
høre fra dere. Ta kontakt med Trude 
 Nystuen, Tlf. 47 60 69 65, eller Ingvild 
Skjærvik, Tlf. 99 51 45 95.

Tekst: Bente Rasch og  
Therese Forårsveen
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[SLEKTERS GANG]

Døpt i Elverum kirke 
Ronja Jachwitz
Hanna Flaen Bjøralt
Kira Demenko
Valter Mellembakken
Frida Flenstad
Fredrik Evensen
Torvald Morken Høiland
Liam Trønnes Kolbu
Madelen Heisholt-Mellemstuen
Johannes Christiansen Melsæther
Didrik Gjestvang
Ulrik Stølan Holten
Cornelia Lunde
Tomine Abelsen
Ylva Sveen Rytterbakken

Døpt i Heradsbygd kirke 
Benjamin Nystuen Myrvold

Døpt i Hernes kirke 
Henrik Nilsen
John Arne Myrvold Alsos
Leon Olsen Mostue

Døpt i Sørskogbygda kirke 
Iver Svendsberget
William Paulsen Kolstad
Kornelius  Sørgård
Sara  Sørgård

Nordskogbygda kirke 
Filippa  Heimdal

Døde i Elverum, Heradsbygd, 
Hernes, Nordskogbygda og 
Sørskogbygda sokn
Gunnar Meljordshagen f. 1930
Oddrun Anette Irgens f. 1930
Inga Arene Nystuen f. 1935
Kari Ellen Smevold f. 1941
Bjørg Regnåsen f. 1932
Ester Karin Mosveen f. 1924
Idun Helene Lien f. 1945
Pål Suren f. 1972
Brit Martinsen Winsrygg f. 1946
Berit Ida Myrvold f. 1944
Håkon Enersen f. 1932

Jon Bjørnstad f. 1937
Asbjørn Erland Hjerpseth f. 1929
Ole Malvin Olsen f. 1941
Laila Haugland f. 1933
Knut Lien f. 1924
John Tømte f. 1956
Håvard Jordet f. 1919
Erik Øistein Furulund f. 1932
Oliv Margrethe Fremgaarden f. 1940
Signe Myrheim f. 1922
Per Henrik Murud f. 1927

Vigde
Elverum
Cathrine Rottem Aas & Thomas Neple
Svanhild Iren Nordli & Tor Henry 
Håberget
Susanne von Ohle & Christian Tajet
Stine Barmo Flobak & Lai Alexander 
Holmsen
Christina Marie Stenseth & Lasse 
 Hjellup
Marte Hauge Vikan & Magnus-
Halvorsen Mykleby 
Hanne Sætre & Andreas Bekkoset
Johanne Norstrøm & Ulrik Gaare 
 Balstad
Ingrid Thomasgaard & Hallvard  
Moian Nydal
Linda Nygården Hanstad & Lars 
 Jørgen Fjeld
Pernille Johansen & Hans Erik 
 Brandsegg
Martin Sætersmoen & Karin Myhre 
Auestad
Malin Amundrud Knøsberg &  
Bernt Østlie Hjelmervik
Heradsbyg
Eskild Løkken & Irene Nystuen

Elverum kirkekontor
Sentralbord: 62 43 52 70
Besøksadresse: Prestegårdsvegen 2
Postadresse: Boks 201, 2402 Elverum
Kontortid: Mandag – fredag 9 – 15
E-post: kirkekontoret@elverum.kirken.no
Webside: www.elverum.kirken.no

Kirkens SOS: 22 40 00 40

Kirkegård
Atle Bech: 90 88 54 20
Svein Erik Gran: 91 77 36 23

Kirketjenere
Marianne Johansen
Britt Synnøve Aker Nilsen 
Inge Viken 
Elin Hoås Alme

Prester
Ole Kristian Bonden: 41 50 06 72
Edle Fremstad: 99 73 78 12
Siv H. Elstad: 91 35 07 76 
Guri Enger: 95 13 41 78 
Thomas Tinglum: 95 25 87 53

Øvrige ansatte  
Kantor Ole Andreas Fevang: 99 23 27 81 
Kantor Ellinor Grimnes: 94 14 28 23 
Korleder Maria Notland: 99 47 93 93
Undervisningsleder Guri G. Gøbel: 90 97 36 27 
Menighetspedagog Trude Ø. Hallan: 91 77 18 39
Menighetsped. Ingunn Embretsen: 92 08 80 31
Diakon Gunhild K. Westgård: 97 15 51 75
Diakonimedarbeider Trude Nystuen: 47 60 69 65
Konsulent Siri Høisveen: 95 19 89 11
Konsulent Anja Terjesen: 95 19 89 12
Kirkeverge Ann Kristin S. Myrer: 95 19 89 13
Ass. kirkeverge Ingrun Jule: 40 49 01 08

[ELVERUM kirkekontor]

Elverum sokn
Sokneprest Thomas Tinglum
Leder menighetsråd: Heidi Grønvold Bøe

Heradsbygd sokn
Sokneprest Edle Fremstad
Leder menighetsråd: Renate Bertntsen Midtlie

Hernes sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad
Leder menighetsråd: Aud Margrethe Lien

Nordskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad
Leder menighetsråd: Ingvald V. Try

Sørskogbygda sokn 
Sokneprest: Siv H. Elstad
Leder menighetsråd: Svanhild Husa
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[GUDSTJENESTER | KONSERTER]

GUDSTJENESTER 

20. november  
Elverum kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1100 

27. november
Nordskogbygda kirke 1100 Tenn lys
Elverum kirke 1100 Gutte- og jentekoret. Vestad skole
Hernes kirke 1600 
Sørskogbygda kirke 1700 Tenn lys. 
Heradsbygd kirke 1700 4-årsbok. Tenn lys 5-åringer. Julegrantenning

4. desember 
Hernes kirke 1100 4-årsbok+julespill m/koret. Tenn lys.
Elverum kirke 1100 Cantate Domino
Elverum kirke 1800 

11. desember 
Elverum kirke 1100 Tenn lys 5-åringer. Cantate Domino
Heradsbygd kirke 1700 Lysmesse speidere
Nordskogbygda kirke 1800 Synge jula inn

18. desember 
Elverum kirke 1100 

 
 
Julaften – 24. desember 
Elverum kirke 1230 Spesielt tilrettelagt for de minste barna
Elverum kirke 1345 Aspirantkoret og Guttekoret
Elverum kirke 1500 Jentekoret
Elverum kirke 1615 Ungdomskoret
Nordskogbygda kirke 1300 
Hernes kirke 1430 Hernes barnekor synger
Sørskogbygda kirke 1600 
Heradsbygd kirke 1600 Gruppe fra skolekorpset spiller 
 

Juledag – 25. desember 
Elverum kirke 1100 
Nordskogbygda kirke 1100 
Heradsbygd kirke 1100 
Hernes kirke 1300 
Sørskogbygda kirke 1300 Jul i bygda

2. juledag – 26.  desember 
Rustad 1100 

Nyttårsaften – 31. desember 
Elverum kirke 1700 

1. januar 
Elverum kirke 1100 

6. januar 
Elverum kirke Helligtrekongersfest. Oppmøte foran Rådhuset kl 1800.

8. januar 
Elverum kirke 1100

KONSERTER 

20. november 
Hernes kirke 1900 Novemberlys. Fri inngang. Se omtale side 6

30. november 
Elverum kirke 2100 Vår jul. Billetter: www.ticketmaster.no

4. desember 
Hernes kirke 1800 Julekonsert med Hernes korforening og Våler  
seniorkor. Fri inngang, kollekt ved utgang. Se omtale side 6

5. desember 
Elverum kirke 2100 Julenatt. Billetter: www.ticketmaster.no 

10. desember 
Elverum kirke 1700 Nå tennes tusen julelys. Elverum kirkes korskole  
sin egen julekonsert 
Hernes kirke 1900 Julekonsert med Kine Evensen

11. desember 
Elverum kirke 1900 Vi synger og spiller jula inn med byens kor og korps

13. desember 
Elverum kirke 0730 Luciamorgen. Fri inngang. Se side 16.

22. desember  
Elverum kirke 2100 Hematt tel jul. 
Billetter: Voksen kr 250,-. Festspillenes venner kr 200,-.  
Barn under 16 år kr 100,-.
Billetter kjøpes på www.elverum.kirken.no

Juledag med høytid

«Kim alle klokker»

Juledag er en av de største dagene i kirkeåret. 
Flott kormusikk og kjente julesalmer er med når 
Elverum kirke inviterer til høytidsgudstjeneste 
denne dagen. Korsangere, Bjørg Pas og Frida 
Tømmerberg, fiolin, Kristin Pas, bratsj, Gjermund 
Pas, cello og menighetens ansatte.

Velkommen til høytidsgudstjeneste i Elverum 
kirke søndag 25. desember kl 1100

Kom i julestemning hjemme!
Kjente og kjære, nye og glade juletoner pre- 
senteres i opptak fra Sørskogbygda kirke.  
Klikk deg inn på www.elverum.kirken.no og hør konserten i 
opptak her. 

Fra inngangssalmen Kim alle klokker – via Mitt hjerte alltid 
vanker, Nordnorsk julesalme, Jularbos Julvals til den avslut-
tende orgelmusikken In dulci jubilo kjenner vi på den gode 
høytidsgleden.

Elverum Damekor dirigert av Arne Moseng, Ingrid Bjørkelo 
Østmoen både synger og spiller hardingfele, Geir Cato 
 Berggren på trekkspill og piano, Willy Lindstad trekkspill og 
Daniel Bjørlo på det velklanglige orgelet i kirken.
Med ønske om en hjertelig god jul til alle!
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[MED SPRETTERT FRA KIRKETÅRNET]

Vi vil kjenne utfordrin-
gene på kroppen, boksta-

velig talt. I kirkene er tempe-
raturen skrudd ned. Men dåps- 

vannet skal ikke være frosset til is.
Det er rart hvordan tidene endrer 

seg. De færreste hadde forestilt seg 
pandemien med tidvis stengte skoler 
og kirker. Og koronaen la ikke bare 
begrensninger for oss en jul – men 
også jula året etter.  

Når vi nå endelig har åpnet opp 
igjen etter pandemien, er det andre 
nedstenginger og begrensninger som 
står for dør. Strømkrisa gir skyhøye 
strømregninger både i kirke, kom-
mune, næringsliv og privathushold-

ninger. Det må spares. Det varsles nå 
om kalde kirker og færre aktiviteter. 
Hvem hadde forestilt seg det for ett år 
siden?

Oppfordringen må være ikke bare å 
kle seg godt, men også å få flest mulig 
til å møte opp på gudstjenestene. Det 
er nemlig den beste måten å holde 
varmen på. Sitt tett (det er lov nå!), 
delta i liturgien (bevegelse gir varme), 
og husk at det alltid er noen som har 
det mye verre. Tenn gjerne et lys, 
 kanskje flere? Og kjenn på stemninga 
når frostrøyken står som helligåndens 
pust under salmesangen, eller ligger 
som røkelse i rommet. Ikke la deg 
skremme av noen varmegrader min-

dre. Vi trenger å stå sammen nå. Etter 
nyttår varsles nemlig om mulig 
stengte kirker igjen. Men i kirken går 
vi alltid mot varmere og lysere tider.  

Guds fred over fjellet og åsen, 
la det gro der vi bygge og bor!
Guds fred over dyran på båsen
og ei frossen og karrig jord!
Du ser oss i mørketidslandet.
Du signe med evige ord
husan og fjellet og vannet
og folket som leve her nord.
(Trygve Hoff)

Gledelig jul!
Periscopus

 Vi e hardhausa vi som Du

«Luciamorgen» 13. desember

Aspirantkoret, Jentekoret, Gutte-
koret og Ungdomskoret fyller kirka 
med lys og sang. Tori Erlien-Årva 
medvirker på fløyte.
Konsert kl 07.30 – 07.55. Fri entré.

Velkommen til en stemnings-
full morgenstund i kirka på 
Luciadagen.


